А .«
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 . 0 5 .2 0 1 5  № 242_________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 29.06.2012 № 348

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», Законом Тульской области от 28 февраля
2007 года № 795-ЗТО «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации в Тульской области»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2009 года
№ 569 «Об утверждении Положения о государственной историко-культурной
экспертизе», Положением о министерстве культуры и туризма Тульской
области, утвержденным постановлением правительства Тульской области
от 30.01.2013 № 20, на основании статьи 34 Устава (Основного Закона)
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 29.06.2012 № 348 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Согласование проектов зон
охраны, градостроительных регламентов объектов культурного наследия
регионального и местного значения, находящихся на территории Тульской
области» следующие изменения и дополнения:

а) в абзаце 3 пункта 6 приложения к постановлению текст
«http://www.mok.tularegion.ru» заменить текстом «culture.tularegion.ru»;

б) в абзаце 4 пункта 6 приложения к постановлению текст
«mok71@mail.ru» заменить текстом «culture@tularegion.ru»;

в) абзац 5 пункта 18 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

0 0 4 1 3 1

http://www.mok.tularegion.ru%c2%bb

2

«- положительное заключение историко-культурной экспертизы
(подлинник) (2 экземпляра) со всеми прилагаемыми документами и
материалами.»;

г) в абзаце 5 пункта 24 приложения к постановлению после текста
«историко-культурной экспертизы» дополнить текстом «со всеми
прилагаемыми документами и материалами»;

д) в пункте 74 приложения к постановлению текст «заместителю
председателя правительства Тульской области (в социальной сфере)»
заменить текстом «заместителю председателя правительства Тульской
области -  министру труда и социальной защиты Тульской области»;

е) пункт 87 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«87. Министерство при получении письменной жалобы, в которой

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости
злоупотребления правом.»;

ж) приложение к постановлению дополнить пунктом 88 следующего
содержания:

«88. В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению,
не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес’
по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается и она
не подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о
чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину,
направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются
прочтению.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю .М. Андрианов